

*A. Basauskui*  
2018-09-18 *A. Kupa*  
Rokiškio rajono savivaldybės  
administracijos direktorė  
Nataša Aleksiejeva

Rokiškio rajono savivaldybės  
administracija  
2018 m. ... 09 ... mėn. 18 d.  
Nr. 9A-7.26-3416

## Rokiškio rajono savivaldybės tarybos Šeimos taryba

El.paštas: rokiskioseimostaryba@gmail.com, tel. 8 648 98905

Rokiškio rajono savivaldybės administracijos  
direktorei Natašai Aleksiejevai,

### PRAŠYMAS

2018-09-18

Rugsėį gatvėse ir keliuose gerokai suaktyvėjo eismas. Iš atostogų grįžo moksleiviai, iki tol su savo atžalomis poilsiaavę tėvai, padidėjo automobilių srautas. Tėveliai ypač susirūpinę dėl savo vaikų saugumo keliuose, einant į mokyklą, darželį ir iš jų, nes pėsčiųjų perėjos, ypatingai prie ugdymo įstaigų, tapo pavojingesnės.

Rokiškio rajono savivaldybės Šeimos taryba sulaukia tėvelių žinučių, susirūpinusių dėl vaikų saugumo.

Manome, kad atkreipti vairuotojų dėmesį į šalia ugdymo įstaigų per gatvę einančius vaikus padėtų įvairios saugumo iniciatyvos – specialiu dideliu ženklu „Apsaugok mane“ žymimos ar paaukštintos pėsčiųjų perėjos, papildomas pėsčiųjų perėjų apšvietimas.

Prašome Rokiškio rajono savivaldybę pasirūpinti šio ženklo įrengimu prie Rokiškio mieste ir rajone esančių ugdymo įstaigų: mokyklų ir darželių.

Siūlome įrengti papildomą apšvietimą prie pėsčiųjų perėjos, esančios šalia prekybos centro „Topo centras“, nes šiuo metu ji yra nesaugi: pėsčiųjų perėjos ženklai nusitrynę, šviestuvai įrengtas tik vienoje gatvės pusėje, o čia vyksta intensyvus automobilių eismas, yra dvi automobilių juostos. Per šią perėją vakarais vaikai grįžta namo iš Rokiškio choreografijos mokykloje, Rokiškio kultūros centre vykstančių užsiėmimų.

Atkreipiame dėmesį, kad pėsčiųjų perėjos, ties Taikos gatvės 11 namu ir L. Šepkos parku pėsčiųjų perėjos ženklai nusitrynę. Siūlome atnaujinti, kadangi šalia perėjos yra autobusų sustojimo stotelė, iš kurios vaikai per perėją eina ir į mokyklą, ir į darželį.

Pravažiavime tarp Taikos ir Jaunystės gatvių vyksta gana intensyvus transporto priemonių eismas. Šioje teritorijoje yra vaikų ugdymo įstaigos: lopšelis – darželis „Pumpurėlis“, mokykla-darželis „Ažuoliukas“, Rokiškio J.Tumo-Vaižganto gimnazijos „Romuvos“ padalinys, daugiabučiai gyvenamieji namai. Teritorija yra gyvenamojoje zonoje, kur transporto priemonių greitis ribojamas iki 20 km/h ir numatytas pirmumas pėstiesiems ir dviratinkams. Tačiau ne visi vairuotojai šių apribojimų laikosi, tėvai skundžiasi, kad vairuotojai kartais viršija leistiną greitį, todėl pėstiesiems nesaugu pereiti gatvę.

Šiame pravažiavime siūlome įrengti originalius stendus, kurie atkreiptų vairuotojų dėmesį į kelio ženklus ir būtų užtikrintas vaikų bei gyventojų saugumas.

#### PRIDEDAMA.

1. Ženklo „Apsaugok mane“ pavyzdys.
2. Pėsčiųjų perėjos šalia Topo centro, foto.
3. Pėsčiųjų perėjos, šalia Taikos g.11 ir L. Šepkos parko, foto.
4. Stendo pavyzdys ir orientacinė kaina.

Rokiškio rajono savivaldybės tarybos  
Šeimos tarybos pirmininkė

Jolita Kalačiovienė